




2020年第二批邵阳县中央财政专项扶贫资金
分配结果统计表

单位：万元、个

级次 指标文号 分配去向 项目个数 分配金额

中央专项
湘财预〔2020〕62

号

2020年享受“雨露计
划”职业教育补助

2 1109

村（组）路 26 1350.2

灌溉渠道 1 4

灌溉塘（堰、井） 5 61.1

光伏项目 6 37.044

其他村基础设施项目
（村级再生资源回收
站）

3 15

其他村基础设施（污
水处理）

4 14

小型提灌站 2 15.656

集中供水点 1 12

总计 50 2618



2020年第二批邵阳县中央财政专项扶贫资金分配结果明细表
单位：万元

责任单位 项目编号 分类 子类 实施单位 项目金额 级次 指标文号 指标金额 分配金额 指标余额 项目余额 资金文号 项目计划文号

县交通局 202009046 基础设施 村（组）路 岩口铺镇云赵村 18 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 18 2600 0 【2020】5号 邵扶组〔2020〕9号

县交通局 202009008 基础设施 村（组）路 黄荆乡高龙村 64 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 64 2536 0 【2020】5号 邵扶组〔2020〕9号

县交通局 202009013 基础设施 村（组）路 黄亭市镇双龙村 40 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 40 2496 0 【2020】5号 邵扶组〔2020〕9号

县交通局 202009014 基础设施 村（组）路 黄亭市镇唯一村 24 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 24 2472 0 【2020】5号 邵扶组〔2020〕9号

县交通局 202009022 基础设施 村（组）路 九公桥镇锁石村 173.6 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 173.6 2298.4 0 【2020】5号 邵扶组〔2020〕9号

县交通局 202009025 基础设施 村（组）路 郦家坪镇邓家岭村 122 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 122 2176.4 0 【2020】5号 邵扶组〔2020〕9号

县交通局 202009026 基础设施 村（组）路 郦家坪镇流源村 71 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 71 2105.4 0 【2020】5号 邵扶组〔2020〕9号

县交通局 202009028 基础设施 村（组）路 郦家坪镇树塘村 47 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 47 2058.4 0 【2020】5号 邵扶组〔2020〕9号

县交通局 202009029 基础设施 村（组）路 塘渡口镇坪田村 16 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 16 2042.4 0 【2020】5号 邵扶组〔2020〕9号

县交通局 202009031 基础设施 村（组）路 塘渡口镇双江口村 56 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 56 1986.4 0 【2020】5号 邵扶组〔2020〕9号

县交通局 202009050 基础设施 村（组）路 长乐乡塔桥联合村 72 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 72 1914.4 0 【2020】5号 邵扶组〔2020〕9号

县交通局 202009051 基础设施 村（组）路 长乐乡长余村 400 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 400 1514.4 0 【2020】5号 邵扶组〔2020〕9号

县交通局 202009056 基础设施 村（组）路 诸甲亭乡长丰村 16 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 16 1498.4 0 【2020】5号 邵扶组〔2020〕9号

县扶贫办 202009119 其他2020年享受“雨露计划”职业教育补助邵阳县扶贫办 1250 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 962.8 535.6 146.2 【2020】5号 邵扶组〔2020〕9号

县交通局 202009057 基础设施 村（组）路 诸甲亭乡诸甲亭村 32 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 32 503.6 0 【2020】5号 邵扶组〔2020〕9号

县交通局 202010035 基础设施 村（组）路 河伯乡五皇村 68 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 68 435.6 0 【2020】5号 邵扶组〔2020〕10号

县交通局 202009020 基础设施 村（组）路 九公桥镇东田村 17.6 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 17.6 418 0 【2020】5号 邵扶组〔2020〕9号



2020年第二批邵阳县中央财政专项扶贫资金分配结果明细表
单位：万元

责任单位 项目编号 分类 子类 实施单位 项目金额 级次 指标文号 指标金额 分配金额 指标余额 项目余额 资金文号 项目计划文号

县扶贫办 202009119 其他2020年享受“雨露计划”职业教育补助邵阳县扶贫办 1250 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 146.2 271.8 0 【2020】6号 邵扶组〔2020〕9号

诸甲亭乡 202009225 基础设施 村（组）路 诸甲亭乡长丰村 5 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 5 266.8 0 【2020】6号 邵扶组〔2020〕9号

诸甲亭乡 202010459 基础设施其他村基础设施项目（村级再生资源回收站）诸甲亭乡洪庙村 5 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 5 261.8 0 【2020】6号 邵扶组〔2020〕10号

诸甲亭乡 202010461 基础设施其他村基础设施项目（村级再生资源回收站）诸甲亭乡中山村 5 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 5 256.8 0 【2020】6号 邵扶组〔2020〕10号

诸甲亭乡 202010465 基础设施其他村基础设施项目（村级再生资源回收站）诸甲亭乡长丰村 5 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 5 251.8 0 【2020】6号 邵扶组〔2020〕10号

诸甲亭乡 202010466 基础设施其他村基础设施（污水处理）诸甲亭乡长丰村 5 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 5 246.8 0 【2020】6号 邵扶组〔2020〕10号

罗城乡 201994046 基础设施 灌溉塘（堰、井） 罗城乡罗城村 20 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 20 226.8 0 【2020】6号 邵扶组〔2019〕94号

罗城乡 201994047 基础设施 灌溉塘（堰、井） 罗城乡罗城村 10 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 10 216.8 0 【2020】6号 邵扶组〔2019〕94号

罗城乡 202010048 基础设施 村（组）路 罗城乡扣子铺村 20 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 20 196.8 0 【2020】6号 邵扶组〔2020〕10号

罗城乡 202010052 基础设施 村（组）路 罗城乡罗城村 30 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 30 166.8 0 【2020】6号 邵扶组〔2020〕10号

罗城乡 202010293 基础设施其他村基础设施（污水处理）罗城乡大莲村 1 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 1 165.8 0 【2020】6号 邵扶组〔2020〕10号

县发改局 202009162 产业发展 光伏项目 蔡桥乡城塘村 6.174 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 6.174 159.626 0 【2020】6号 邵扶组〔2020〕9号

县发改局 202009163 产业发展 光伏项目 蔡桥乡德云村 6.174 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 6.174 153.452 0 【2020】6号 邵扶组〔2020〕9号

县发改局 202009164 产业发展 光伏项目 蔡桥乡双龙村 6.174 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 6.174 147.278 0 【2020】6号 邵扶组〔2020〕9号

县发改局 202009165 产业发展 光伏项目 蔡桥乡柘双村 6.174 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 6.174 141.104 0 【2020】6号 邵扶组〔2020〕9号

县发改局 202009160 产业发展 光伏项目 金江乡金江村 6.174 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 6.174 134.93 0 【2020】6号 邵扶组〔2020〕9号

县发改局 202009161 产业发展 光伏项目 金江乡新建村 6.174 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 6.174 128.756 0 【2020】6号 邵扶组〔2020〕9号



2020年第二批邵阳县中央财政专项扶贫资金分配结果明细表
单位：万元

责任单位 项目编号 分类 子类 实施单位 项目金额 级次 指标文号 指标金额 分配金额 指标余额 项目余额 资金文号 项目计划文号

塘渡口镇 2019102452 基础设施 村（组）路 塘渡口镇良山村 10 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 10 118.756 0 【2020】6号 邵扶组〔2019〕102号

塘渡口镇 2019102462 基础设施 村（组）路 塘渡口镇双江口村 10 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 10 108.756 0 【2020】6号 邵扶组〔2019〕102号

塘渡口镇 2019102482 基础设施 村（组）路 塘渡口镇桂竹山社区 5 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 5 103.756 0 【2020】6号 邵扶组〔2019〕102号

塘渡口镇 2019102502 基础设施 村（组）路 塘渡口镇双江口村 10 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 10 93.756 0 【2020】6号 邵扶组〔2019〕102号

塘渡口镇 202009239 基础设施 灌溉渠道 塘渡口镇鱼鳞村 4 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 4 89.756 0 【2020】6号 邵扶组〔2020〕9号

塘渡口镇 202010496 基础设施其他村基础设施（污水处理）塘渡口镇良山村 5 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 5 84.756 0 【2020】6号 邵扶组〔2020〕10号

长阳铺镇 202009212 基础设施 村（组）路 长阳铺镇湴田村 5 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 5 79.756 0 【2020】6号 邵扶组〔2020〕9号

长阳铺镇 202009229 基础设施 村（组）路 长阳铺镇新立村 8 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 8 71.756 0 【2020】6号 邵扶组〔2020〕9号

长阳铺镇 202009230 基础设施 村（组）路 长阳铺镇长阳铺村 10 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 10 61.756 0 【2020】6号 邵扶组〔2020〕9号

长阳铺镇 202009231 基础设施 灌溉塘（堰、井）长阳铺镇长阳铺村 8 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 8 53.756 0 【2020】6号 邵扶组〔2020〕9号

长阳铺镇 202010437 基础设施其他村基础设施（污水处理）长阳铺镇长阳铺村 3 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 3 50.756 0 【2020】6号 邵扶组〔2020〕10号

小溪市乡 2019102734 基础设施 灌溉塘（堰、井）小溪市乡小溪市村 3.1 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 3.1 47.656 0 【2020】6号 邵扶组〔2019〕102号

小溪市乡 2019102751 基础设施 小型提灌站 小溪市乡河沿村 6 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 6 41.656 0 【2020】6号 邵扶组〔2019〕102号

小溪市乡 201994035 基础设施 小型提灌站 小溪市乡河沿村 13 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 9.656 32 3.344 【2020】6号 邵扶组〔2019〕94号

小溪市乡 2019102753 基础设施 灌溉塘（堰、井） 小溪市乡河沿村 20 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 20 12 0 【2020】6号 邵扶组〔2019〕102号

小溪市乡 201994034 基础设施 集中供水点 小溪市乡河沿村 12 中央专项 湘财预【2020】62号 2618 12 0 0 【2020】6号 邵扶组〔2019〕94号

合计 2618.0000 



2020年邵阳县财政专项扶贫资金项目计划汇总表
（市驻村帮扶、挂牌督战项目）

单位：万元、个

上拨指标 项目分类 项目个数 项目计划金额合计 备注

2020年市派工作队驻点
贫困村资金(邵财农指
〔2020〕5 号)

30 400

产业发展 6 70.4

基础设施 24 329.6

邵阳市挂牌督战非贫困
村项目

57 960

产业发展 5 165

基础设施 52 795

总计 87 1360



2020年邵阳县财政专项扶贫资金项目计划明细表 （市驻村帮扶、挂牌督战项目）

序号 单位名称
财政项目

分类
项目名称 科目名称 项目地址 项目内容

项目年

度
主管部门 项目效益 实施单位 开工日期 完工日期 建设性质

项目规

模

项目计

量

项目计划

金额

项目负责

人
联系电话 群众参与和带贫减贫机制

扶贫资产

确权管护
单位

乡镇入库项

目名称
备注

合计 1360

202017

011

塘渡口镇

老木塘村
基础设施

塘渡口镇老木
塘村村（组）

路项目

村（组）路

项目

塘渡口镇老

木塘村

果木园道路新修

0.3公里
2020

塘渡口镇

人民政府

1、产出数量指标：建设里程2公里，路面
加宽1米。2、社会效益指标：可持续影响

指标工程设计使用年限20年3、受益贫困人
口满意度100%

塘渡口镇

老木塘村
2020/4/1 2020/10/30 新建 0.3 公里 10 陈建民 18274448020

该项目村总户数1098户4488人，全村
群众（代表）参与该项目民主议事决
策，该项目建成后显著改善和提高生

产条件，其中贫困户162户714人显著
受益。

塘渡口镇老
木塘村村
（组）路项

目新增
2020025

2020年市派工

作队驻点贫困
村资金(邵财

农指〔2020〕
5 号)

202017

012

岩口铺镇

双江村
基础设施

岩口铺镇双江
村灌溉塘（堰

、井）项目

灌溉塘（堰

、井）项目

岩口铺镇双

江村

文冲山塘维修1

口
2020

岩口铺镇

人民政府

1、产出数量指标1口；

2、贫困群众满意度100%。

岩口铺镇

双江村
2020/4/1 2020/10/30 新建 1 口 20 屈为群 13918742766

该项目村总户数359户1498人，全村群

众（代表）参与该项目民主议事决
策，该项目建成后显著改善和提高生

产条件，其中贫困户79户321人显著受
益。

岩口铺镇双

江村灌溉塘
（堰、井）

项目
2020025

2020年市派工

作队驻点贫困
村资金(邵财

农指〔2020〕
5 号)

202017

013

河伯乡公

屋村
基础设施

河伯乡公屋村

灌溉渠道项目

灌溉渠道项

目

河伯乡公屋

村

前山口至湾井水
渠，长1公里；

书院水库左圳，
长1公里

2020 县水利局

1、产出数量长2公里；
2、社会经济效益改善全村群众生产条件 ；

3、群众满意度95%（其中贫困群众满意度
100%）。

河伯乡公

屋村
2020/4/1 2020/10/30 改建 2 公里 20 刘长清 15211937021

该项目村总户数423户2334人，全村群

众（代表）参与该项目民主议事决
策，该项目建成后显著改善和提高生

产条件，其中贫困户96户423人显著受
益。

河伯乡公屋
村灌溉渠道

项目
2020032412

2020年市派工

作队驻点贫困
村资金(邵财

农指〔2020〕
5 号)

202017

014

黄亭市镇

油斯村
产业发展

黄亭市镇油斯

村油茶项目
油茶项目

黄亭市镇油

斯村对木岭
850亩 2020

黄亭市镇

人民政府

1、产出数量指标 ：油茶翻新 ，低改
850亩；产出质量指标项目（工程）验收合

格率100%；
2、社会效益指标：生产条件改善，显著受

益建档立卡贫困人口84人；可持续影响指
标工程设计使用年限10年；

3、受益贫困人口满意度100%。

黄亭市镇

油斯村
2020/4/1 2020/10/30 新建 250 亩 17 吴吉祥 18173958899

该项目村总户数480户2079人，全村群

众（代表）参与该项目民主议事决
策，该项目建成后显著改善和提高生

产条件，其中贫困户78户301人显著受
益。

黄亭市镇油
斯村油茶项

目2020134

2020年市派工

作队驻点贫困
村资金(邵财

农指〔2020〕
5 号)

202017

015

黄亭市镇

油斯村
基础设施

黄亭市镇油斯
村灌溉渠道项

目

灌溉渠道项

目

黄亭市镇油

斯村
水渠维修300米 2020

黄亭市镇

人民政府

1、产出数量指标：水渠维修200米；产出

质量指标项目（工程）验收合格率100%；
2、社会效益指标：生产条件改善，显著受

益建档立卡贫困人口34人；可持续影响指
标工程设计使用年限20年；

3、受益贫困人口满意度100%。

黄亭市镇

油斯村
2020/4/1 2020/10/30 维修 300 米 3 吴吉祥 18173958899

该项目村总户数480户2079人，全村群
众（代表）参与该项目民主议事决
策，该项目建成后显著改善和提高生

产条件，其中贫困户78户301人显著受
益。

黄亭市镇油
斯村灌溉渠

道项目
2020135

2020年市派工

作队驻点贫困
村资金(邵财

农指〔2020〕
5 号)

202017

016

长乐乡天

子村
基础设施

长乐乡天子村
村（组）路项

目

村（组）路

项目
沈家组 新建公路3公里 2020

长乐乡人

民政府

1、产出数量指标新建公路3公里；

2、贫困群众满意度100%。

长乐乡天

子村
2020/4/1 2020/10/30 新建 3 公里 15 丁祥喜 13027390225

该项目村总户数495户2167人，全村群
众（代表）参与该项目民主议事决
策，该项目建成后显著改善和提高生

产条件，其中贫困户73户329人显著受
益。

长乐乡天子
村村（组）

路项目
2020018

2020年市派工

作队驻点贫困
村资金(邵财

农指〔2020〕
5 号)

202017

017

长乐乡天

子村
基础设施

长乐乡天子村
村（组）路项

目

村（组）路

项目
对木组

道路维修0.2公

里
2020

长乐乡人

民政府

1、产出数量指标新建公路3公里；

2、贫困群众满意度100%。

长乐乡天

子村
2020/4/1 2020/10/30 新建 0.2 公里 5 丁祥喜 13027390225

该项目村总户数495户2167人，全村群

众（代表）参与该项目民主议事决
策，该项目建成后显著改善和提高生

产条件，其中贫困户73户329人显著受
益。

长乐乡天子
村村（组）

路项目
2020019

2020年市派工

作队驻点贫困
村资金(邵财

农指〔2020〕
5 号)

202017

018

诸甲亭乡

三杰村
基础设施

诸甲亭乡三杰

村村（组）路
项目

村（组）路

项目

诸甲亭乡三

杰村

长春组至石云组

、堆塘、檀木、
黄泥、塔岭、井

一、井二、铁
炉；张古组至乌

山组、莆田组、
藕塘组、大院

组；老院至上头
、九厂、栀子、

凉树组

2020 诸甲亭乡

1、产出数量指标：村新建改建通村、组硬

化路及护栏里程5.0公里；产出质量指标项
目（工程）验收合格率100%；

2、社会效益指标：生产条件改善，显著受
益建档立卡贫困人口358人；可持续影响指

标工程设计使用年限20年；
3、受益贫困人口满意度100%。

村自主 2020/4/1 2020/10/30 新建 5 公里 20 艾玉雄 15973995976

该项目村总户数552户2560人，全村群
众（代表）参与该项目民主议事决

策，该项目建成后显著改善和提高生
产条件，其中贫困户88户358人显著受

益。

诸甲亭乡三
杰村村

（组）路项
目诸202020

2020年市派工

作队驻点贫困
村资金(邵财

农指〔2020〕
5 号)

202017

019

谷洲镇兰

子村
基础设施

谷洲镇兰子村

灌溉渠道项目

灌溉渠道项

目

谷洲镇兰子

村

兰子村6组-14
组渠道维修

0.3Km

2020
谷洲镇人

民政府

1.产出数量指标:水渠维修0.3Km;2.社会效
益指标：带动贫困人口428人；可使用年限

20年；3.受益贫困人口满意度100%

谷洲镇兰

子村
2020/4/1 2020/10/30 新建 0.3 公里 10 曾祥德 17752667888

该项目村总户数588户2526人，全村群

众（代表）参与该项目民主议事决
策，该项目建成后显著改善和提高生

产条件，其中贫困户118户515人显著
受益。

谷洲镇兰子
村灌溉渠道

项目
20200001

2020年市派工

作队驻点贫困
村资金(邵财

农指〔2020〕
5 号)



2020年邵阳县财政专项扶贫资金项目计划明细表 （市驻村帮扶、挂牌督战项目）

序号 单位名称
财政项目

分类
项目名称 科目名称 项目地址 项目内容

项目年

度
主管部门 项目效益 实施单位 开工日期 完工日期 建设性质

项目规

模

项目计

量

项目计划

金额

项目负责

人
联系电话 群众参与和带贫减贫机制

扶贫资产

确权管护
单位

乡镇入库项

目名称
备注

202017

020

谷洲镇兰

子村
基础设施

谷洲镇兰子村

村（组）路项
目

村（组）路

项目

谷洲镇兰子

村
通学校路0.4km 2020

谷洲镇人

民政府

1、产出数量指标通学校路 0.4km，项目
（工程）验收合格率100%；2、社会效益指

标受益建档立卡贫困人口数 ≥53人，工程
设计使用年限≥20年；3、群众满意度95%
（其中贫困群众满意度100%）。

谷洲镇兰

子村
2020/4/1 2020/10/30 新建 0.5 公里 10 曾祥德 17752667888

该项目村总户数588户2526人，全村群
众（代表）参与该项目民主议事决

策，该项目建成后显著改善和提高生
产条件，其中贫困户118户515人显著
受益。

谷洲镇兰子
村村（组）

路项目
20200002

2020年市派工

作队驻点贫困
村资金(邵财

农指〔2020〕
5 号)

202017

021

白仓镇石

脚村
基础设施

白仓镇石脚村

灌溉渠道项目

灌溉渠道项

目

白仓镇石脚

村

彭家院子渠道硬
化300米，防洪

渠道维修70米

2020
白仓镇人

民政府

1.产出数量指标:水渠维修0.3Km;2.社会效
益指标：带动贫困人口376人；可使用年限

20年；3.受益贫困人口满意度100%

白仓镇石

脚村
2020/4/1 2020/10/30 新建 0.3 公里 11.3 李长荣 18890188689

该项目村总户数699户2400人，全村群

众（代表）参与该项目民主议事决
策，该项目建成后显著改善和提高生

产条件，其中贫困户89户376人显著受
益。

白仓镇石脚
村灌溉渠道

项目
2020200

2020年市派工

作队驻点贫困
村资金(邵财

农指〔2020〕
5 号)

202017

022

白仓镇石

脚村
基础设施

白仓镇石脚村

灌溉渠道项目

灌溉渠道项

目

白仓镇石脚

村

黄付元渠道硬化

600米，防洪渠
道维修20米

2020
白仓镇人

民政府

1.产出数量指标:水渠维修0.6Km;2.社会效

益指标：带动贫困人口376人；可使用年限
20年；3.受益贫困人口满意度100%

白仓镇石

脚村
2020/4/1 2020/10/30 新建 0.6 公里 8.7 李长荣 18890188689

该项目村总户数699户2400人，全村群
众（代表）参与该项目民主议事决

策，该项目建成后显著改善和提高生
产条件，其中贫困户89户376人显著受
益。

白仓镇石脚
村灌溉渠道

项目
2020201

2020年市派工

作队驻点贫困
村资金(邵财

农指〔2020〕
5 号)

202017

023

岩口铺镇

兴隆村
基础设施

岩口铺镇兴隆
村村（组）路

项目

村（组）路

项目

岩口铺镇兴

隆村
道路基础400米 2020

岩口铺镇

人民政府

1、产出数量指标400米；

2、贫困群众满意度100%。

岩口铺镇

兴隆村
2020/4/1 2020/10/30 新建 0.4 公里 20 周鑫俊 15973933296

该项目村总户数709户2785人，全村群

众（代表）参与该项目民主议事决
策，该项目建成后显著改善和提高生

产条件，其中贫困户99户398人显著受
益。

岩口铺镇兴
隆村村

（组）路项
目2020024

2020年市派工

作队驻点贫困
村资金(邵财

农指〔2020〕
5 号)

202017

024

金称市镇

三星村
基础设施

金称市镇三星
村灌溉渠道项

目

灌溉渠道项

目

金称市镇三

星村

芹菜塘--下南冲
渠道维修1.5公

里

2020
金称市镇

人民政府

1、产出数量指标：渠道维修1.5公里；2、
社会效益指标：受益建档立卡501人，可持

续影响指标工程设计使用年限 20年；3，、
受益贫困人口满意度100%

金称市镇

三星村
2020/4/1 2020/10/30 新建 1.5 公里 20 吕晓海 13973940438

该项目村总户数736户3169人，全村群
众（代表）参与该项目民主议事决
策，该项目建成后显著改善和提高生

产条件，其中贫困户35户501人显著受
益。

金称市镇三
星村灌溉渠

道项目
2020303

2020年市派工

作队驻点贫困
村资金(邵财

农指〔2020〕
5 号)

202017

025

金称市镇

大塘村
基础设施

金称市镇大塘
村灌溉塘（堰

、井）项目

灌溉塘（堰

、井）项目

金称市镇大

塘村

油榨山山塘维修

1口
2020

金称市镇

人民政府

1、产出数量指标：油榨山山塘维修1口；2
、社会效益指标：受益建档立卡603人，可

持续影响指标工程设计使用年限 20年；3，
、受益贫困人口满意度100%

金称市镇

大塘村
2020/4/1 2020/10/30 新建 1 口 20 龙德军 13789133556

该项目村总户数743户3016人，全村群

众（代表）参与该项目民主议事决
策，该项目建成后显著改善和提高生

产条件，其中贫困户153户604人显著
受益。

金称市镇

大塘村灌溉
塘（堰、

井）项目
2020302

2020年市派工

作队驻点贫困
村资金(邵财

农指〔2020〕
5 号)

202017

026

九公桥镇

长排村
基础设施

九公桥镇长排
村村（组）路

项目

村（组）路

项目
长排村

长排村1组600

米
2020 县交通局

1、产出数量指标道路硬化1公里；
2、社会经济效益改善全村群众生产条件 ；

3、群众满意度100%（其中贫困群众满意度
100%）。

村自主 2020/4/1 2020/10/30 新建 0.6 公里 20 罗跃红 13789199867

该项目村总户数776户2703人，全村群
众（代表）参与该项目民主议事决
策，该项目建成后显著改善和提高生

产条件，其中贫困户85户300人显著受
益。

九公桥镇长
排村道路硬

化202023

2020年市派工

作队驻点贫困
村资金(邵财

农指〔2020〕
5 号)

202017

027

九公桥镇

枫江村
基础设施

九公桥镇枫江
村垃圾集中收

集点

垃圾集中收

集点
枫江村 枫江村雷字岭 2020 县环卫局

1、产出数量指标垃圾集中收集点 1个；
2、社会经济效益改善全村群众生产条件 ；

3、群众满意度100%（其中贫困群众满意度
100%）。

村自主 2020/4/1 2020/10/30 新建 1 个 20 罗国应 13187198316

该项目村总户数781户2879人，全村群

众（代表）参与该项目民主议事决
策，该项目建成后显著改善和提高生

产条件，其中贫困户119户438人显著
受益。

九公桥镇枫
将村垃圾场

建设202024

2020年市派工

作队驻点贫困
村资金(邵财

农指〔2020〕
5 号)

202017

028

黄荆乡青

山村
产业发展

黄荆乡青山村

产业路
产业路

黄荆乡青山

村

南山片，黄付平
井塘硬化，蔡家

之冒像砣修人行
道400米

2020
黄荆乡人

民政府

1、产出数量指标：蔡家之冒像砣修人行道
400米2、社会效益指标：受益建档立卡604

人。可持续影响指标工程设计使用年限 20
年  3、受益贫困人口满意度100%

黄荆乡青

山村
2020/4/1 2020/10/30 新建 400 米 6.6 蔡小明 15842910159

该项目村总户数809户3220人，全村群

众（代表）参与该项目民主议事决
策，该项目建成后显著改善和提高生

产条件，其中贫困户156户638人显著
受益。

黄荆乡青山
村产业路人

行道项目
2020014

2020年市派工

作队驻点贫困
村资金(邵财

农指〔2020〕
5 号)

202017

029

黄荆乡青

山村
产业发展

黄荆乡青山村

产业路
产业路

黄荆乡青山

村

新茶亭基耕道
1000米，大石

壳人行道200米

2020
黄荆乡人

民政府

1、产出数量指标：新茶亭基耕道1000米，

大石壳人行道200米2、社会效益指标：受
益建档立卡604人。可持续影响指标工程设

计使用年限20年  3、受益贫困人口满意度
100%

黄荆乡青

山村
2020/4/1 2020/10/30 新建 1.2 公里 6.8 蔡小明 15842910159

该项目村总户数809户3220人，全村群

众（代表）参与该项目民主议事决
策，该项目建成后显著改善和提高生

产条件，其中贫困户156户638人显著
受益。

黄荆乡青山
村产业路机

耕道项目
2020015

2020年市派工

作队驻点贫困
村资金(邵财

农指〔2020〕
5 号)

202017

030

黄荆乡青

山村
基础设施

黄荆乡青山村

灌溉渠道项目

灌溉渠道项

目

黄荆乡青山

村

井塘人行道100
米石子塘水渠50

米白果庄水渠
100米

2020
黄荆乡人

民政府

1、产出数量指标：井塘人行道100米石子

塘水渠50米白果庄水渠100米2、社会效益
指标：受益建档立卡604人。可持续影响指

标工程设计使用年限20年  3、受益贫困人
口满意度100%

黄荆乡青

山村
2020/4/1 2020/10/30 新建 250 米 6.6 蔡小明 15842910159

该项目村总户数809户3220人，全村群

众（代表）参与该项目民主议事决
策，该项目建成后显著改善和提高生

产条件，其中贫困户156户638人显著
受益。

黄荆乡青山

村小型农田
水利设施灌

溉塘（堰、
井）项目

2020016

2020年市派工

作队驻点贫困
村资金(邵财

农指〔2020〕
5 号)



2020年邵阳县财政专项扶贫资金项目计划明细表 （市驻村帮扶、挂牌督战项目）

序号 单位名称
财政项目

分类
项目名称 科目名称 项目地址 项目内容

项目年

度
主管部门 项目效益 实施单位 开工日期 完工日期 建设性质

项目规

模

项目计

量

项目计划

金额

项目负责

人
联系电话 群众参与和带贫减贫机制

扶贫资产

确权管护
单位

乡镇入库项

目名称
备注

202017

031

蔡桥乡南

林村
产业发展

蔡桥乡南林村

生产便道（机
耕路）项目

生产便道

（机耕路）
项目

蔡桥乡南林

村

南林村修建机耕

道
2020 县交通局

1、产出数量指标；机耕道建设
2、社会经济效益改善全村群众生产条件 ；

3、群众满意度95%（其中贫困群众满意度
100%）。

蔡桥乡南

林村
2020/4/1 2020/10/30 新建 6 公里 20 肖青良 13638496342

该项目村总户数812户3641人，全村群
众（代表）参与该项目民主议事决

策，该项目建成后显著改善和提高生
产条件，其中贫困户160户733人显著
受益。

蔡桥乡南林

村项目子类
型产业路生

产便道（机
耕路）项目

2020031

2020年市派工

作队驻点贫困
村资金(邵财

农指〔2020〕
5 号)

202017

032

下花桥镇

双江村
基础设施

下花桥镇双江
村村（组）路

项目

村（组）路

项目

下花桥镇双

江村

堡矿50米，路基

250米
2020

下花桥镇

人民政府

1、产出数量指标堡矿50,米，道路路基250

米；
2、社会经济效益改善全村群众生产条件 ；

3、群众满意度95%（其中贫困群众满意度
100%）。

下花桥镇

双江村
2020/4/1 2020/10/30 新建 0.3 公里 10 刘丽群 13203276804

该项目村总户数840户3860人，全村群

众（代表）参与该项目民主议事决
策，该项目建成后显著改善和提高生

产条件，其中贫困户134户555人显著
受益。

下花桥镇双

江村村
（组）路项

目下花桥新
增2020017

2020年市派工

作队驻点贫困
村资金(邵财

农指〔2020〕
5 号)

202017

033

下花桥镇

双江村
基础设施

下花桥镇双江

村灌溉渠道项
目

灌溉渠道项

目

下花桥镇双

江村

码头11个，水渠

500米
2020

下花桥镇

人民政府

1、产出数量指标码头11个，水渠500米
2、社会经济效益改善全村群众生产条件 ；

3、群众满意度95%（其中贫困群众满意度
100%）。

下花桥镇

双江村
2020/4/1 2020/10/30 新建 0.5 公里 10 刘丽群 13203276804

该项目村总户数840户3860人，全村群
众（代表）参与该项目民主议事决

策，该项目建成后显著改善和提高生
产条件，其中贫困户134户555人显著
受益。

下花桥镇双
江村灌溉渠

道项目下花
桥新增
2020018

2020年市派工

作队驻点贫困
村资金(邵财

农指〔2020〕
5 号)

202017

034

长阳铺镇

杉木岭村
基础设施

长阳铺镇杉木
岭村村（组）

路项目

村（组）路

项目

长阳铺镇杉

木岭村

中心组、池塘组

道路0.4公里
2020

长阳铺镇

人民政府

1、产出数量指标0.16公里；2、社会经济
效益改善全村群众生产条件；3、群众满意

度95%（其中贫困群众满意度100%）。

长阳铺镇

杉木岭村
2020/4/1 2020/10/30 新建 0.4 公里 13 罗昌南 13907393051

该项目村总户数856户2941人，全村群

众（代表）参与该项目民主议事决
策，该项目建成后显著改善和提高生

产条件，其中贫困户162户605人显著
受益。

长阳铺镇杉

木岭村通村
、组硬化路

及护栏村
（组）路

202001045

2020年市派工

作队驻点贫困
村资金(邵财

农指〔2020〕
5 号)

202017

035

长阳铺镇

杉木岭村
基础设施

长阳铺镇杉木
岭村灌溉塘

（堰、井）项
目

灌溉塘（堰

、井）项目

长阳铺镇杉

木岭村
长塘组山塘维修 2020

长阳铺镇

人民政府

1、产出数量指标0.16公里；2、社会经济
效益改善全村群众生产条件；3、群众满意

度95%（其中贫困群众满意度100%）。

长阳铺镇

杉木岭村
2020/4/1 2020/10/30 新建 1 口 7 罗昌南 13907393051

该项目村总户数856户2941人，全村群
众（代表）参与该项目民主议事决
策，该项目建成后显著改善和提高生

产条件，其中贫困户162户605人显著
受益。

长阳铺镇杉

木岭村小型
农田水利设

施灌溉塘
（堰、井）

202001045

2020年市派工

作队驻点贫困
村资金(邵财

农指〔2020〕
5 号)

202017

036

五峰铺镇

界牌村
基础设施

五峰铺镇界牌
村灌溉渠道项

目

灌溉渠道项

目

五峰铺镇界

牌村

荆塘片、新桥片
改建水渠

630米，山塘1
口

2020
五峰铺镇

人民政府

1、产出数量指标改建水渠 630米，山塘
1口；2、社会经济效益改善全村群众生产

条件；3、群众满意度95%（其中贫困群众
满意度100%）。

五峰铺镇

界牌村
2020/4/1 2020/10/30 改建 0.63 公里 20 吕付雄 15115960588

该项目村总户数950户3815人，全村群

众（代表）参与该项目民主议事决
策，该项目建成后显著改善和提高生

产条件，其中贫困户149户649人显著
受益。

五峰铺镇界
牌村灌溉渠

道项目
2020110

2020年市派工

作队驻点贫困
村资金(邵财

农指〔2020〕
5 号)

202017

037

塘渡口镇

联合村
基础设施

塘渡口镇联合

村灌溉塘（堰
、井）项目

灌溉塘（堰

、井）项目

塘渡口联合

村

山塘维修3口，

水渠建设0.4公
里

2020
塘渡口镇

人民政府

1、产出数量指标：村维修山塘3口，水渠

维修0.4公里；产出质量指标项目（工程）
验收合格率100%；

2、社会效益指标：生产条件改善，显著受
益建档立卡贫困人口386人；可持续影响指

标工程设计使用年限20年；
3、受益贫困人口满意度100%。

塘渡口联

合村
2020/4/1 2020/10/30 新建 3 口 20 隆琦 13507398900

该项目有建档立卡贫困户 131户532人
参与民主议事决策，项目建成后带贫

131户532人，减贫39户125人，直接受
益人年平可增收1010元。

塘渡口镇联
合村灌溉塘

（堰、井）
项目新增

2020027

2020年市派工

作队驻点贫困
村资金(邵财

农指〔2020〕
5 号)

202017

038

塘渡口镇

老木塘村
基础设施

塘渡口镇老木

塘村蔬菜项目
蔬菜项目

塘渡口镇老

木塘村
种植红薯100亩 2020

塘渡口镇

人民政府

1、产出数量指标：村种植果木30亩；产出

质量指标项目（工程）验收合格率100%；
2、社会效益指标：增加村集体经济收入，

显著受益建档立卡贫困人口443人；可持续
影响指标工程设计使用年限20年；

3、受益贫困人口满意度100%。

塘渡口镇

老木塘村
2020/4/1 2020/10/30 新建 100 亩 10 陈建民 18274448020

该项目有建档立卡贫困户 162户714人
参与民主议事决策，项目建成后带贫

162户714人，减贫35户124人，直接受
益人年平可增收1130元。

塘渡口镇老
木塘村蔬菜

项目新增
2020026

2020年市派工

作队驻点贫困
村资金(邵财

农指〔2020〕
5 号)

202017

039

五峰铺镇

五星村
产业发展

五峰铺镇五星

村水果项目
水果项目

五峰铺镇五

星村

中石组种植红心

橙60亩
2020

五峰铺镇

人民政府

1、产出数量指标中石组种植红心橙 60亩；
2、种植作物成活率≥92%；3、特色产业带

动增加贫困人口收入（总收入）≥4万元；
4、受益建档立卡贫困人口数 ≥531人；群

众满意度95%（其中贫困群众满意度100%）
。采用新品种、新技术、新成果农户满意

度≥95%。

五峰铺镇

五星村
2020/4/1 2020/10/30 新建 60 亩 8 夏志祥 13789199796

该项目有建档立卡贫困户 81户531人参
与民主议事决策，项目建成后带贫81

户531人，减贫19户86人，直接受益人
年平可增收500元。

五峰铺镇五
星村水果项

目2020360

2020年市派工

作队驻点贫困
村资金(邵财

农指〔2020〕
5 号)



2020年邵阳县财政专项扶贫资金项目计划明细表 （市驻村帮扶、挂牌督战项目）

序号 单位名称
财政项目

分类
项目名称 科目名称 项目地址 项目内容

项目年

度
主管部门 项目效益 实施单位 开工日期 完工日期 建设性质

项目规

模

项目计

量

项目计划

金额

项目负责

人
联系电话 群众参与和带贫减贫机制

扶贫资产

确权管护
单位

乡镇入库项

目名称
备注

202017

040

五峰铺镇

五星村
产业发展

五峰铺镇五星

村其他产业项
目

其他产业项

目

五峰铺镇五

星村

毛坪组新村部旁

新建扶贫车间
600平方米

2020
五峰铺镇

人民政府

毛坪组新村部旁新建扶贫车间 600平方米；

参与扶贫就业车间人数≥10人；资产股权
年收益率≥17%，村集体经济年收入≥2万

元；带动增加建档立卡贫困人口收入 （总
收入）≥20万元；受益建档立卡贫困人口

数≥10人；群众满意度95%（其中贫困群众
满意度100%）。

五峰铺镇

五星村
2020/4/1 2020/10/30 新建 600 平方米 12 夏志祥 13789199796

该项目有建档立卡贫困户 81户531人参
与民主议事决策，项目建成后带贫81

户531人，减贫19户86人，直接受益人
年平可增收500元。

五峰铺镇五
星村其他产

业项目
2020361

2020年市派工

作队驻点贫困
村资金(邵财

农指〔2020〕
5 号)

202017

041

蔡桥乡稠

山村
基础设施

蔡桥乡稠山村
村（组）路项

目

村（组）路

项目

蔡桥乡求山

村
路面硬化250米 2020 蔡桥乡

1、产出数量指标：建设里程250米。2、社
会效益指标：受益建档立卡41人。可持续

影响指标工程设计使用年限20年3、受益贫
困人口满意度100%

蔡桥乡求

山村
2020/4/1 2020/10/30 新建 0.25 公里 12 吕友华 13975963881

该项目村总户数100户350人，全村群

众（代表）参与该项目民主议事决
策，该项目建成后显著改善和提高生

产条件，其中贫困户12户41人显著受
益。

蔡桥乡稠山

村项目子类
型通村、组

硬化路面村
（组）路项

目2020042

邵阳市挂牌督

战村项目

202017

042

塘渡口镇

良山村
基础设施

塘渡口镇良山

村垃圾集中收
集点

垃圾集中收

集点

塘渡口镇良

山村

购买垃圾桶
1200个，维修

垃圾池60，院落
卫生大清扫。

2020
塘渡口镇

人民政府

1、产出数量指标：购买垃圾桶1200个，维
修垃圾池60个。2、社会效益指标：可持续

影响指标工程设计使用年限20年3、受益贫
困人口满意度100%

塘渡口镇

良山村
2020/4/1 2020/10/30 新建 1200 个 15 孙三元 13087396768

该项目村总户数1031户4407人，全村
群众（代表）参与该项目民主议事决

策，该项目建成后显著改善和提高生
产条件，其中贫困户208户925人显著
受益。

良山村垃圾
集中收集点

新增
2020087

邵阳市挂牌督

战村项目

202017

043

塘渡口镇

良山村
产业发展

塘渡口镇良山
村其他产业项

目

其他产业项

目

塘渡口镇良

山村

入股良山村农业
发展有限公司，

增加村集体经济
收入4万元

2020
塘渡口镇

人民政府

1、产出数量指标：入股良山农业发展有限
公司；2、社会效益指标：工程设计使用年

限≥20年；3、群众满意度95%（其中贫困
群众满意度100%）。

塘渡口镇

良山村
2020/4/1 2020/10/30 新建 1 个 25 孙三元 13087396768

该项目村总户数1031户4407人，全村

群众（代表）参与该项目民主议事决
策，该项目建成后显著改善和提高生

产条件，其中贫困户208户925人显著
受益。

良山村其他
产业项目新

增2020088

邵阳市挂牌督

战村项目

202017

044

蔡桥乡稠

山村
基础设施

蔡桥乡稠山村

村（组）路项
目

村（组）路

项目

蔡桥乡求山

村

用块石混泥土维

修保矿
2020 蔡桥乡

1、产出数量指标 ：浮皮保矿维修高度
3米，宽85公分。2、社会效益指标：受益

建档立卡42人。可持续影响指标工程设计
使用年限10年3、受益贫困人口满意度100

蔡桥乡求

山村
2020/4/1 2020/10/30 新建 20 立方 2 吕友华 13975963881

该项目村总户数110户400人，全村群
众（代表）参与该项目民主议事决

策，该项目建成后显著改善和提高生
产条件，其中贫困户13户42人显著受
益。

蔡桥乡稠山

村项目子类
型通村、组

硬化路面村
（组）路项

目2020045

邵阳市挂牌督

战村项目

202017

045

长阳铺镇

银仙桥村
基础设施

长阳铺镇银仙

桥村村（组）
路

村（组）路
长阳铺镇银

仙桥村

马甲组、马乙组

道路硬化0.35
公里；抛江组、

码头组、解家组
道路及堡矿0.5

公里

2020
长阳铺镇

人民政府

马甲组至马乙组、抛江组至码头组和解家
组新建改建村（组）公路里程≧0.85公

里，规格宽3.5米×高（厚）0.4米，整村
推进数量≧1个；项目（工程）验收合格率

100%；道路补助标准29.5万元/公里；受益
建档立卡贫困人口数≧671人；工程设计使

用年限≧20年；受益贫困人口满意度≧98%
。

长阳铺镇

银仙桥村
